54  diário oficial Nº 34.525 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 75/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 05/03/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 283/19-GAB/CGPC de 25/10/19,
que apurou a conduta da servidora, M.S.F., mat. nº 8082703, conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios da prática de
transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 283/19-
GAB/CGPC de 25/10/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 637995

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA N º078 DE 16/03/2021-DAF
NOME: LILIAN JANE ARGOLO PAREDES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5129990/1.
PERÍODO:19.02.2021 À 25.02.2021.

Protocolo: 637773
PORTARIA N° 069/21 DE 18 DE MARÇO DE 2021–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e
o Processo n°
2021/183617.
RESOLVE:
Designar o servidor SIDNY RICARDO NOGUEIRA DE ARAUJO, Perito Cri-
minal, matrícula n°57196481/ 2, para responder pela Gerência Regional
de Criminalística - Santarém, GEP-DAS-011.3, no período de 01.02.2021
a 02.03.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (DEBORA MARIA
BARROS LOPES, MF.: 57190374/ 1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 18 de Março de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 637848
PORTARIA N° 068/2021–GAB/DG/CPC-RC DE 18 DE MARÇO DE
2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Processo n° 2021/244827.
R E S O L V E:
D I S T R A T A R a pedido o servidor HENDERSON SANTOS DE SOUZA, ocu-
pante do cargo de Auxiliar Operacional, matrícula nº 5955854 /1, lotado
neste Centro de Perícias Científicas, a contar de 01.03.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 18 de Março de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 637845

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº079 DE 16/03/2021-DAF
SERVIDOR: ANA PAULA FONSECA TAVARES DE FREITAS PINTO GUIMARÃES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5890014/1
PERÍODO: 03/11/2020 à 06/11/2020
PORTARIA Nº080 DE 16/03/2021-DAF
SERVIDOR: HEITOR CAPELA SANJAD
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5922805/2
PERÍODO: 21/01/2021 à 21/03/2021.
PORTARIA Nº081 DE 16/03/2021-DAF
SERVIDOR: RICARDO FERREIRA OZELA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5233046/1
PERÍODO: 07/01/2021 à 07/03/2021
PORTARIA Nº082 DE 16/03/2021-DAF
SERVIDOR: ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187970/1
PERÍODO: 03/11/2020 à 09/11/2020.

PORTARIA Nº083 DE 16/03/2021-DAF
SERVIDOR: VANJA MARIA NASCIMENTO PINTO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5449502/1
PERÍODO: 03/11/2020 à 06/11/2020

Protocolo: 637819

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Comunicamos aos interessados que as licitações em epígrafe res-
taram Fracassadas.
Pregão Eletrônico nº 010/2021 / Processo: 2020/618449
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo – Reagente para Identifica-
ção de Hemoglobina por Quimiluminescência, a fim de atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (Sede).
Pregão Eletrônico nº 008/2021 / Processo: 2021/58778
Objeto: Aquisição de Material de proteção individual (EPI), a fim de aten-
der as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves
(Sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Belém, 18 de março de 2021.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira

Protocolo: 637745

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 077/ 2021 
PAULO HENRIQUE COELHO DOS SANTOS CIC: 635.032.712-87
MATRÍCULA: 57196248
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 15/02/2021 a 22/02/2021
OBJETIVO: Atender as solicitações
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 637928

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 067/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021 – GAB/DGCP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO: o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994 e o Processo
n°2021/177630.
R E S O L V E:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias no período 31.01.2021 a 09.02.2021,
ao servidor NATANAEL PINTO DE CARVALHO NETO, Perito Criminal,
mat. 8002839/ 1, suspensas pela PORTARIA N°038/20-GAB/CPCRC de
27.01.2020, publicada no DOE nº 34.102 de 29.01.2020.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 17 de Mar-
ço de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 637841

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 011/2020.
NÚMERO DO ADITIVO: 1º
FUNDAMENTO LEGAL: Termo de Inexigibilidade nº 01/2020 – DETRAN/PA.
PARTES: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN/
PA, CNPJ/MF n° 04.822.060/0001-40 e a EMPRESA HEWLETT – PACKARD
BRASIL, CNPJ Nº 61.797.924/0001-55.
OBJETO: prestação de serviços técnicos de manutenção de hardware/sof-
tware, preventiva mensal e corretiva, e fornecimento de peças e/ou upgra-
des de softwares para equipamentos hp.
VALOR: O valor mensal do presente aditivo é de R$51.935,73 (Cinquenta
e um mil, novecentos e trinta e cinco reais, e setenta e tres centavos).
Totalizando no valor anual de R$623.228,76 (Seiscentos e vinte e três mil,
duzentos e e vinte e oito reais, e setenta e seis centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: